
UCHWAŁA NR 519/LXVII/2024 
RADY GMINY KONOPISKA 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na 
strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 194 z późn. zm.) 

Rada Gminy Konopiska uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Strażak ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej mającej siedzibę na terenie Gminy Konopiska, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, a także zabezpieczeniu obszaru chronionego, 
o którym mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, otrzymuje 
ekwiwalent pieniężny w wysokości 20 zł (słownie: dwadzieścia złotych). 

§ 2.  

Strażak ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej mającej siedzibę na terenie Gminy Konopiska, który 
uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 7 zł (słownie: siedem 
złotych). 

§ 3.  

Kandydat na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej mającej siedzibę na terenie Gminy 
Konopiska, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat i uczestniczył w szkoleniu podstawowym 
przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, otrzymuje ekwiwalent pieniężny 
w wysokości 7 zł (słownie: siedem złotych). 

§ 4.  

Traci moc uchwała Rady Gminy Konopiska nr 335/XLII/2022 z dnia 22 marca 2022 r. w sprawie ustalenia 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy biorących 
udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2022 r. 
poz. 1924) 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopiska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E471A0C5-379F-4403-978A-9CF251A4A496. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Konopiska 

 
 

Edward Bałdyga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E471A0C5-379F-4403-978A-9CF251A4A496. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 519/LXVII/2024 RADY GMINY KONOPISKA z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


